Puesto de Bolsa

) BHD

Resultado por Instumentos Financieros

A Valor Razonable

A Valor Razonable - Instrumentos Financieros Derivados
A Costo Amortizado

Total de Resultados por Instrumentos Financieros

Ingresos por Servicios

Ingresos por Administracion de Cartera
Ingresos por Custodia de Valores
Ingresos por Asesoria Financieras
Otros Ingresos por Servicios

Total de Ingresos por Servicios

Resultado por Intermediacion

Comisiones por Operaciones Bursatiles y Extrabursatiles
Gasto por Comisiones y Servicios

Otras Comisiones

Total Resultado por Intermediacion

Gastos por Financiamientos

Gastos por Financiamiento por Instrumentos Finacieros Emitidos
Gastos por Financiamiento con entidades de intermediacion financieras
Gastos por Arrendamientos

Total Gastos financieros

Gasto de Administrcion y Comercializacion
Otros Resultados:

Reajuste y Diferencial de Cambio
Resultado de Invesiones en Sociedad
Otros Ingresos (Gastos)

Operaciones descontinuadas(Neto)

Total Otros Resultados

Resultados Antes de Impuesto a la Renta
Impuesto Sobre la Renta

UTILIDAD EN EL EJERCICIO

. Digitally signed by Eric
E”C JOG' Ramos Joel Ramos Troncoso
Date: 2025.08.12
13:39:12-04'00'

Troncoso

Eric J. Ramos Troncoso

Presidente o0 Gerente General

BHD Puesto de Bolsa SA
Estado de Resultados Integrales

Fecha 31/07/2025

Julio 2025
RD$

1,884,915,269.82
(361,918,853.97)
(907,429,622.75)
615,566,793.10

0.00
12,457,457 .40
0.00
0.00
12,457,457.40

47,842,009.16
(59,665,700.04)

0.00
(11,823,690.88)

0.00
0.00
0.00

(229,361,805.60)

(48,787,291.87)
28,163,365.74
(564,084.33)

(21,188,010.46)
365,650,743.56
(22,216,122.46)
343,434,621.10

Antonio Luis

Junio 2025
RDS$

1,341,280,864 41
(195,828,201.48)
(690,527,896.13)

454,924,766.80

0.00
10,601,101.73
0.00
0.00
10,601,101.73

43,457,032.26
(48,916,708.23)
0.00
(5,459,675.97)

0.00
0.00
0.00

(195,123,573.67)

(19,319,507.73)
0.00
(445,089.94)

(19,764,597.67)
245,178,021.22
(19,092,282.26)
226,085,738.96

Digitally signed by Antonio
Luis Alvarez Cambiaso

A'Varez Cambiaso Date: 2025.08.12 10:42:03

-04'00'

Antonio L. Alvarez Cambiaso

Ejecutivo de Finanzas



		2025-08-12T10:42:03-0400
	Antonio Luis Álvarez Cambiaso


		2025-08-12T13:39:12-0400
	Eric Joel Ramos Troncoso




