



Puesto de Bolsa

BHD

BHD Puesto de Bolsa SA

Estado de Resultados Integrales

Fecha 31/07/2025

Julio 2025	Junio 2025
<u>RDS</u>	<u>RDS</u>

Resultado por Instrumentos Financieros

A Valor Razonable	1,884,915,269.82	1,341,280,864.41
A Valor Razonable - Instrumentos Financieros Derivados	(361,918,853.97)	(195,828,201.48)
A Costo Amortizado	(907,429,622.75)	(690,527,896.13)
Total de Resultados por Instrumentos Financieros	615,566,793.10	454,924,766.80

Ingresos por Servicios

Ingresaos por Administración de Cartera	0.00	0.00
Ingresaos por Custodia de Valores	12,457,457.40	10,601,101.73
Ingresaos por Asesoria Financieras	0.00	0.00
Otros Ingresaos por Servicios	0.00	0.00
Total de Ingresaos por Servicios	12,457,457.40	10,601,101.73

Resultado por Intermediación

Comisiones por Operaciones Bursátiles y Extrapurásatiles	47,842,009.16	43,457,032.26
Gasto por Comisiones y Servicios	(59,665,700.04)	(48,916,708.23)
Otras Comisiones	0.00	0.00
Total Resultado por Intermediación	(11,823,690.88)	(5,459,675.97)

Gastos por Financiamientos

Gastos por Financiamiento por Instrumentos Finacieros Emitidos	0.00	0.00
Gastos por Financiamiento con entidades de intermedacion financieras	0.00	0.00
Gastos por Arrendamientos	0.00	0.00

Total Gastos financieros

Gasto de Administración y Comercialización	(229,361,805.60)	(195,123,573.67)
--	------------------	------------------

Otros Resultados:

Reajuste y Diferencial de Cambio	(48,787,291.87)	(19,319,507.73)
Resultado de Inversiones en Sociedad	28,163,365.74	0.00
Otros Ingresaos (Gastos)	(564,084.33)	(445,089.94)

Total Otros Resultados

Resultados Antes de Impuesto a la Renta	(21,188,010.46)	(19,764,597.67)
Impuesto Sobre la Renta	365,650,743.56	245,178,021.22
UTILIDAD EN EL EJERCICIO	(22,216,122.46)	(19,092,282.26)
	343,434,621.10	226,085,738.96

Eric J. Ramos Troncoso

Presidente o Gerente General

Antonio L. Alvarez Cambiaso

Ejecutivo de Finanzas